第18回宇宙開発委員会（定例会議）

　　　　　議　事次　第

●、

1．日　時

2．場　所

3．議　題

4．資　料

平成4年12月9日（水）

14：00～14：20

宇宙開発委員会会議室

（D前回議事要旨の確認について

（2）第15号科学衛星（ASTRO－D）の打上げ計画について
（3）宇宙開発計画の一部変更について

委18－1　第17回宇宙開発委員会（臨時会議）議事要旨（案）

委18－2－1M－3SII－7号機の実験
委18－2－2平成4年度第2次観測ロケット実験計画概要

委18－3　宇宙開発計画の一部変更について（案）

一

沸

第17回宇宙開発委員会（臨時会議）
　　　　　議事要旨（案）

1．日時 平成4年11月27日（金）
午後3時～4時

2．場所 宇宙開発委員会会議室

3．議題 q）前回議事要旨の確認について
（2）技術評価部会報告について

（3）平成4年度外国人招へいについて

●
4．資料 委17－1　第16回宇宙開発委員会（定例会議）議事要旨（案）

委17－2－1地球資源衛星1号（JERS－1）の打上げ結果の評
　　　　価について（概要）

委17－2－2地球資源衛星1号（JERS－1）の打上げ結果の評
　　　　価について（報告）

委17－3　平成4年度における宇宙開発委員会外国人招へいの結

　　　　果について

●

5．出席者
　　宇宙開発委員会委員長代理

　　　　　〃　　　　　　　　　　〃

　　　　　〃　　　　　　　　　　〃

　　関係省庁
　　　文部大臣官房審議官（学術国際局担当）

　　　通商産業省機械情報産業局次長
　　　運輸省運輸政策局次長

　　　運輸省気象庁総務部長

事務局

　科学技術庁研究開発局長
　科学技術庁研究開発局宇宙企画課長

　科学技術庁研究開発局宇宙国際課長

也
夫
弘

民
勇
敏

村
田
島

野
内
田

田
川
田
甲

山
中
和
亀

珊
’
：

ざ
z
z
z

G兵
弘
文
敏

勝
勝
義
邦
他

弘
司
司

他

敏
健
剛

井
熊
山

石
大
丸

バ
◆

6．議事　　　　　　　　　　　　　一
　　（D前回議事要旨の確認について
　　　　第16回宇宙開発委員会（定例会議）議事要旨（資料委17－1）が

　　　確認された。
　　（2）技術評価部会報告について

　　　　前田技術評価部会長より、資料委17－2－1、委17－2－2に基
　　　づき報告が行われた後、了承された。

　　（3）平成4年度外国人招へいについて

　　　　事務局より、資料委17－3に基づき説明が行われた後、了承され
　　　　た。

●